
UCHWAŁA NR XXXIII/272/21 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d i lit. i  ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z  2021 r. poz.1372), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ), Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  W Uchwale Nr XXIV/199/20 z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
2021 rok, zmienionej Zarządzeniem Nr 7/2021 z dnia 27 stycznia 2021 r., Uchwałą Nr XXIV/214/21 z dnia 
24 lutego 2021 r. , Uchwałą Nr XXVII/228/21 z dnia 31 marca 2021 r. , Zarządzeniem Nr 20.1/2021 z dnia 
31 marca 2021 r., Uchwałą Nr XXVIII/232/21 z dnia 28 kwietnia 2021 r. , Zarządzeniem Nr 26/2021 z dnia 
29 kwietnia 2021 r., Uchwałą Nr XXIX/240/21 z dnia 27 maja 2021 r., Zarządzeniem Nr 31/2021 z dnia 
31 maja 2021 r. , Uchwałą Nr XXX/248/21 z dnia 30 czerwca 2021 r. , Zarządzeniem Nr 39/2021 z dnia 
30 czerwca 2021 r., Uchwałą Nr XXXI/253/21 z dnia 14 lipca 2021 r. , Uchwałą Nr XXXII/261/21 z dnia 
25 sierpnia 2021 r. oraz Zarządzeniem Nr 50/2021 z dnia 31 sierpnia 2021 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 382.126,00zł do wysokości 41.831.521,02zł z tego: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę  382.126,00zł do wysokości 38.261.074,00zł 

- dochody majątkowe nie ulegają zmianie i wynoszą 3.570.447,02zł zgodnie z  załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Zmienia się zapis § 1 ust. 2 pkt. 2 który otrzymuje brzmienie: "§ 1 ust. 2 pkt 2 - dotacje celowe na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
zwiększa się o kwotę 88.000,00zł do wysokości 208.000,00zł zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały". 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 191.241,40zł do wysokości 42.261.073,04zł z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  199.467,40zł do wysokości 37.968.066,14zł 

- wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 8.226,00zł do wysokości 4.293.006,90zł Wydatki budżetu określa 
załącznik Nr 2 do uchwały, natomiast wydatki majątkowe załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 3. 2. Zmienia się zapis § 2 ust.1 pkt 1 i 3, które otrzymują brzmienie: " § 2 ust. 1 pkt 1 - Wydatki na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami wynoszą 
11.511.965,18zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały", 

§ 4. Zmienia się zapis § 3, który otrzymuje brzmienie: "Deficyt budżetu w kwocie 429.552,02zł 
sfinansowany zostanie z planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek oraz wolnych środków". 

§ 5. Zmienia się zapis § 4, który otrzymuje brzmienie: 

§ 4. - Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 1.844.232,76zł. oraz rozchodów 
w kwocie 1.414.680,74zł. zgodnie z załącznikiem Nr 6 do Uchwały". 

§ 6. Zmienia się zapis § 5, który otrzymuje brzmienie: " § 5 - Ustala się zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 682.000,00zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 346.500,00zł       zgodnie z załącznikiem Nr 8 do 
uchwały " 

§ 7. Zmienia się zapis § 11, który otrzymuje brzmienie: " § 11 - 1.Jednostki pomocnicze prowadzą 
gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

2.  Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot dla poszczególnych 
sołectw, zgodnie z załącznikiem Nr 10 do Uchwały". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C7FD93-5F7D-4EBA-9846-F6CCCE3E2F91. Podpisany Strona 1



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C7FD93-5F7D-4EBA-9846-F6CCCE3E2F91. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/272/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 września 2021 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 045 746,65 8 000,00 1 053 746,65 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 045 746,65 8 000,00 1 053 746,65 

  2320 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 8 000,00 8 000,00 

750   Administracja publiczna 119 486,00 3 500,00 122 986,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 14 050,00 3 500,00 17 550,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 14 050,00 3 500,00 17 550,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

10 789 459,00 258 034,00 11 047 493,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

2 529 646,00 63 027,00 2 592 673,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 997 101,00 63 027,00 2 060 128,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 
cywilno- prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 175 932,00 180 007,00 2 355 939,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 169 705,00 80 007,00 1 249 712,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 250 000,00 100 000,00 350 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

204 500,00 15 000,00 219 500,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 15 000,00 40 000,00 
758   Różne rozliczenia 10 689 377,71 23 100,00 10 712 477,71 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 7 653 193,00 23 100,00 7 676 293,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 653 193,00 23 100,00 7 676 293,00 
801   Oświata i wychowanie 1 188 532,48 80 000,00 1 268 532,48 

 80104  Przedszkola 822 528,00 80 000,00 902 528,00 

  2310 
Dotacje celowe otrzymane z gminy na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

120 000,00 80 000,00 200 000,00 

851   Ochrona zdrowia 27 588,00 3 072,00 30 660,00 
 85195  Pozostała działalność 27 588,00 3 072,00 30 660,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 27 588,00 3 072,00 30 660,00 

852   Pomoc społeczna 452 016,06 -4 500,00 447 516,06 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

11 867,00 -4 500,00 7 367,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C7FD93-5F7D-4EBA-9846-F6CCCE3E2F91. Podpisany Strona 1



  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

11 867,00 -4 500,00 7 367,00 

855   Rodzina 11 436 452,76 5 000,00 11 441 452,76 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 405 360,00 5 000,00 2 410 360,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

13 000,00 5 000,00 18 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 128 025,66 5 000,00 2 133 025,66 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 085 880,00 5 000,00 2 090 880,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 5 000,00 5 000,00 

926   Kultura fizyczna 87 500,00 920,00 88 420,00 
 92601  Obiekty sportowe 80 000,00 920,00 80 920,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 920,00 920,00 

Razem: 41 449 395,02 382 126,00 41 831 521,02 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C7FD93-5F7D-4EBA-9846-F6CCCE3E2F91. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/272/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 września 2021 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 004 455,18 0,00 3 004 455,18 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 568 605,18 -200 000,00 1 368 605,18 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

325 000,00 -200 000,00 125 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 435 850,00 200 000,00 1 635 850,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 055 850,00 200 000,00 1 255 850,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 883 649,00 202 978,00 1 086 627,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 883 649,00 202 978,00 1 086 627,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 250 000,00 202 978,00 452 978,00 
750   Administracja publiczna 3 694 841,36 0,00 3 694 841,36 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 003 673,36 0,00 3 003 673,36 

  4300 Zakup usług pozostałych 337 200,00 -5 000,00 332 200,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 10 000,00 5 000,00 15 000,00 
757   Obsługa długu publicznego 174 925,00 -50 000,00 124 925,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

174 925,00 -50 000,00 124 925,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek 

174 925,00 -50 000,00 124 925,00 

801   Oświata i wychowanie 11 860 177,39 43 100,00 11 903 277,39 
 80101  Szkoły podstawowe 6 773 255,20 -71 062,86 6 702 192,34 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 4 343 364,06 23 100,00 4 366 464,06 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 100 162,86 -94 162,86 6 000,00 

 80104  Przedszkola 3 576 022,00 20 000,00 3 596 022,00 

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

120 000,00 20 000,00 140 000,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

272,25 95 104,48 95 376,73 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 941,62 941,62 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i 

książek 0,00 94 162,86 94 162,86 
 80195  Pozostała działalność 134 141,62 -941,62 133 200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 541,62 -941,62 600,00 

851   Ochrona zdrowia 225 799,73 -4 836,60 220 963,13 
 85195  Pozostała działalność 65 588,00 -4 836,60 60 751,40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C7FD93-5F7D-4EBA-9846-F6CCCE3E2F91. Podpisany Strona 1



  2330 

Dotacje celowe przekazane do 
samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

15 000,00 -15 000,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 13 918,74 2 530,68 16 449,42 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 393,54 435,19 2 828,73 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 187,72 34,13 221,85 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 483,80 3 617,70 5 101,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 32 604,20 3 545,70 36 149,90 

852   Pomoc społeczna 1 778 666,15 20 500,00 1 799 166,15 
 85203  Ośrodki wsparcia 45 000,00 -10 000,00 35 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

45 000,00 -10 000,00 35 000,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

14 834,00 -4 500,00 10 334,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 834,00 -4 500,00 10 334,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 92 830,00 35 000,00 127 830,00 
  3110 Świadczenia społeczne 92 830,00 35 000,00 127 830,00 

855   Rodzina 12 354 374,57 -25 000,00 12 329 374,57 
 85508  Rodziny zastępcze 120 000,00 -25 000,00 95 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 120 000,00 -25 000,00 95 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 134 184,51 4 500,00 4 138 684,51 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 115 160,50 4 229,00 2 119 389,50 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 784,00 621,00 12 405,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 840,00 3 608,00 7 448,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 242 296,00 271,00 1 242 567,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 6 000,00 2 500,00 8 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 361,00 -6 729,00 105 632,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145 000,00 14 500,00 159 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -10 000,00 30 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 66 000,00 -5 000,00 61 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 53 000,00 -5 000,00 48 000,00 
 90095  Pozostała działalność 89 500,00 5 000,00 94 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 5 000,00 28 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 572 706,71 0,00 1 572 706,71 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 603 415,71 0,00 603 415,71 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 155 100,00 8 226,00 163 326,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 267 715,71 -8 226,00 259 489,71 
Razem: 42 069 831,64 191 241,40 42 261 073,04 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C7FD93-5F7D-4EBA-9846-F6CCCE3E2F91. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/272/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 września 2021 r. 

Wydatki zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 95 104,48 0,00 95 104,48 

 80101  Szkoły podstawowe 94 162,86 -94 162,86 0,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 94 162,86 -94 162,86 0,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 95 104,48 95 104,48 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 941,62 941,62 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i 

książek 0,00 94 162,86 94 162,86 
 80195  Pozostała działalność 941,62 -941,62 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 941,62 -941,62 0,00 

Razem: 11 511 965,18 0,00 11 511 965,18 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C7FD93-5F7D-4EBA-9846-F6CCCE3E2F91. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIII/272/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 września 2021 r. 

Inwestycje - wydatki majatkowe 

Dzi
ał 

Rozdzi
ał 

Paragr
af 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 624 455,18 0,00 2 624 455,18 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 568 605,18 - 200 000,00 1 368 605,18 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

325 000,00 - 200 000,00 125 000,00 

   
Przebudowy dróg powiatowych (Nr 2153P- 
m.Czerniejewo ul. Poznańska, 2159P-Czerniejewo 
ul. Wrzesińska, 2160P-Żydowo-Goraniec 

200 000,00 - 200 000,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 055 850,00 200 000,00 1 255 850,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 055 850,00 200 000,00 1 255 850,00 

   Modernizacja dróg na terenie Gminy 200 850,00 240 000,00 440 850,00 

   Przebudowa dróg wewnętrznych - Osiedle Pisarzy 
w  m. Żydowo ul. Słowackiego 700 000,00 - 40 000,00 660 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 636 615,71 - 8 226,00 628 389,71 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 326 615,71 - 8 226,00 318 389,71 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 267 715,71 - 8 226,00 259 489,71 

   
Zagospodarowanie terenu wokół WDK w m. 
Pawłowo (budowa placu zabaw - środki Funduszu 
Sołeckiego) 

25 000,00 - 8 226,00 16 774,00 

Razem 4 301 232,90 - 8 226,00 4 293 006,90 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C7FD93-5F7D-4EBA-9846-F6CCCE3E2F91. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIII/272/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 września 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu na rok 2021 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1.844.232,7
6 

1. Kredyty i pożyczki 952 1.768.465,4
5 

2. Inne źródła (wolne środki – art.217 ust.2 pkt 6) 950 17.555,58 

3. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 58.211,73 

Rozchody ogółem:  1.414.680,7
4 

1. Spłaty kredytów i pożyczek 992 1.118.378,6
7 

2. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE 963 296.302,07 

Przychody 

1. Planowany do zaciągnięcia kredyt – do kwoty 1.768.465,45zł., 

2. Wolne środki- 17.555,73zł., 

3. Niewykorzystane środki tytułem różnicy pomiędzy dochodami, a wydatkami na realizację programu 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania 
narkomanii – 58.211,73 

Rozchody 

1. ING Bank Śląski w Poznaniu – inwestycje gminne roku 2012 – 250.000,00zł 

2. BOŚ w Poznaniu – Budowa sieci gazowej w m. Żydowo – 100.811,40zł., 

3. BOŚ w Poznaniu – Termomodernizacja budynków użyteczności cz.II – 146.302,07zł.,(z udziałem 
środków UE), 

4. BOŚ w Poznaniu – Budowa biblioteki w m. Żydowo – 29.107,27zł., 

5. BOŚ w Poznaniu – Budowa Strefy Aktywizacji Gospodarczej – 150.000,00zł. (z udziałem środków UE). 

6. BOŚ w Poznaniu – Budowa hali widowiskowo – sportowej w Czerniejewie – 338.460,00zł 

7. BS Czerniejewo – Inwestycje gminne roku 2018 – 400.000,00zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C7FD93-5F7D-4EBA-9846-F6CCCE3E2F91. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIII/272/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 września 2021 r. 

Dochody i Wydatki na rok 2021 w zakresie zadań realizowanych na podstawie porozumień /umów/ 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Dochody Wydatki 
801 80104 4010 

 
2310 

Dotacje z Gmin: Niechanowo, 
Września, Łubowo, Gniezno, 

Witkowo oraz Miasto Gniezno 
– częściowa refundacja  

za pobyt dzieci   
w Przedszkolu w Żydowie 

oraz Czerniejewie 

 
 

200.000,00 

200.000,00 
 

600 60014 4300 
2320 

Umowa z Powiatem 
Gnieźnieńskim – sprzątanie 

ulic w ciągu dróg 
powiatowych 

 
8.000,00 

8.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C7FD93-5F7D-4EBA-9846-F6CCCE3E2F91. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXIII/272/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 września 2021 r. 

Dotacje dla jednostek 

I.Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2021 
Rodzaj dotacji Dział Rozdział § Bieżąca  Majątkowa 

Celowa 600 60014 6300 0 125.000,00 
Celowa 801 80104 2310 140.000,00  
Celowa 851 85195 2330 0  
Celowa 900 90026 2320 8.000,00  
Celowa 900 90013 2310 9.000,00  
Podmiotowa 921 92116 2480 400.000,00  
    557.000,00 125.000,00 
 
II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2021 
Celowa 010 01008 2830 20.000,00  
Celowa 801 80195 2360 30.000,00  
Celowa 900 90095 2830 64.500,00  
Celowa 921 92195 2360 22.000,00  
Celowa 926 92605 2360 160.000,00  
Celowa 926 92120 2720 50.000,00  
    346.500,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C7FD93-5F7D-4EBA-9846-F6CCCE3E2F91. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXXIII/272/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 września 2021 r. 

Fundusz_solecki 

Fundusz sołecki 

Fundusz_soleckiSoł
ectwo 

Dział Rozdział §   przed zmianą zmiana Po zmianie 

Pawłowo 921 92109 4210 2.977,47 8.226,00 11.203,47 
Pawłowo 921 92109 6050 25.000,00 -8.226,00 16.774,00 

       
Kwota funduszu 

ogółem 
   312.882,98 0 312.882,98 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C7FD93-5F7D-4EBA-9846-F6CCCE3E2F91. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIII/272/21 
Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 września 2021 r. 

 Zgodnie z Załącznikiem Nr 1 dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 382.126,00zł do 
wysokości 41.831.521,02zł. 
 
Dział 600 
Rozdział 60014 
§ 2320 - zwiększa się o kwotę 8.000,00zł 
tytułem porozumienia zawartego z Powiatem Gnieźnieńskim na sprzątanie przez Gminę oraz 
chodników będących w pasie drogowym Powiatu, 
Dział 750 
§ 0970 zwiększa się o kwotę 3.500,00zł 
tytułem różnych dochodów (wypłaty odszkodowań za uszkodzone mienie, opłaty za zgodę na 
zawarcie związku małżeńskiego poza urzędem stanu cywilnego), 
Dział 756 
Rozdział 75615 
§ 0310 zwiększa się o kwotę 63.027,00zł 
tytułem wpływów z podatku od nieruchomości od osób prawnych (na postawie sprawozdania 
okresowego podatku od nieruchomości), 
Rozdział 75616 
§ 0310 zwiększa się o kwotę 80.007,00zł 
tytułem wpływów z podatku od nieruchomości od osób fizycznych (na postawie sprawozdania 
okresowego podatku od nieruchomości), 
§ 0500 - zwiększa się o kwotę 100.000,00 
tytułem wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych (wykonanie w trakcie trwającego III 
kwartału na poziomie ok.100%), 
Rozdział 75618 
§ 0410 zwiększa się o kwotę 15.000,00zł 
tytułem wpływów z opłaty skarbowej (wykonanie w trakcie trwającego III kwartału na poziomie 
115%), 
Dział 758 
Rozdział 75801 
§ 2920 - zwiększa się o kwotę 23.100,00zł 
Pismo Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Nr ST5.4751.10.2021.6g w sprawie 
środków z rezerwy celowej części oświatowej na finansowanie zajęć wspomagających dla 
uczniów. 
Dział 801 
Rozdział 80104 
§ 2310 zwiększa się o kwotę 80.000,00zł 
tytułem wpływów opłat za pobyt dzieci z innych gmin w placówkach przedszkolnych w 
Czerniejewie oraz Żydowie (wykonanie w trakcie trwającego III kwartału na poziomie 123%),  
Dział 851 
Rozdział 85195 
§ 0970 zwiększa się o kwotę 3.072,00zł 
tytułem środków przeznaczonych na funkcjonowanie infolinii oraz transport osób do punktów 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Zastosowano klasyfikację budżetową wynikającą z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C7FD93-5F7D-4EBA-9846-F6CCCE3E2F91. Podpisany Strona 1



wyjaśnień Ministerstwa Finansów - pismo Nr ST1.4761.8.2021.  
Dział 852 
Rozdział 85213 
§ 2030 zmniejsza się o kwotę 4.500,00zł 
Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.278.2021.7 w sprawie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
Dział 855 
Rozdział 85502 
§ 2360 zwiększa się o kwotę 5.000,00zł 
tytułem dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej (dot. funduszu 
alimentacyjnego), 
Dział 900 
Rozdział 90002 
§ 0910 zwiększa się o kwotę 5.000,00zł 
tytułem odsetek od nieterminowych wpłat (dot. opłaty za śmieci), 
Dział 926 
Rozdział 92601 
§ 0960 zwiększa się o kwotę 920,00zł 
tytułem wpłat sponsorów na działalność hali widowiskowo-sportowej w Czerniejewie. 
 
Zgodnie z Załącznikiem Nr 2 zwiększa się wydatki o kwotę 191.241,40zł do kwoty 
42.261.073,04zł. 
 
W zakresie wydatków bieżących: 
 
Dział 700 Rozdział 70005 
§ 4530 zwiększa się o kwotę 202.978,00zł 
tytułem podatku VAT od sprzedaży mienia (grunty) dokonanego w miesiącu wrześniu b.r. oraz 
bieżące należności, 
Dział 750 Rozdział 75023 
Dokonuje się przesunięcia środków finansowych w ramach §§ 4300 oraz 4610 w kwocie 
5.000,00zł., 
Dział 757 Rozdział 75702 
§ 8110 zmniejsza się o kwotę 50.000,00zł 
tytułem odsetek od zaciągniętych kredytów (w związku z niezaciągnięciem do III kwartału 
planowanego kredytu zmniejszeniu ulega kwota odsetek), 
Dział 801 Rozdział 80101 oraz 80153 
Dokonuje się prawidłowego zapisu środków dot. zakupu podręczników oraz pomocy 
dydaktycznych w placówkach szkolnych, 
a ponadto w Rozdziale 80101 § 4010 wprowadza się środki finansowe dla obu szkół 
podstawowych w kwocie 23.100,00zł z przeznaczeniem na prowadzenie zajęć wspomagających  
dla uczniów. 
Dział 801 Rozdział 80104 
§ 2310 zwiększa się o kwotę 20.000,00zł 
tytułem odpłatności za pobyt dzieci z Gminy Czerniejewo w przedszkolach poza teren gminy. 
Dział 851Rozdział 85195 
§ 2330 zmniejsza się o kwotę 15.000,00zł 
Zadanie pn. "Programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 
mieszkańców województwa wielkopolskiego" realizowanego przy współudziale Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego przeniesione zostało na rok 2022, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C7FD93-5F7D-4EBA-9846-F6CCCE3E2F91. Podpisany Strona 2



§ 4010 zwiększa się o kwotę 2.530,68zł 
§ 4110 zwiększa się o kwotę 435,19zł., 
§ 4120 zwiększa się o kwotę 34,13zł., 
§ 4210 zwiększa się o kwotę 3.617,70zł 
§ 4300 zwiększa się o kwotę 3.545,70zł 
tytułem środków przeznaczonych na funkcjonowanie infolinii oraz transport osób do punktów 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz tytułem zawartej Umowy Nr IR-VI.960.1.2021.1 
(33480/21) z Wojewodą Wielkopolskim na działania promocyjne, w tym organizacyjne, techniczne 
lub organizacyjno-techniczne, mające na celu zwiększenie liczby mieszkańców (w szczególności w 
wieku 60+) poddających się szczepieniu przeciw COVID-19, 
Dział 852 i 855 
Rozdziały 85203,85215 oraz 85508 
Dokonuje się przesunięcia środków finansowych w kwocie 35.000,00zł z przeznaczeniem na 
wypłatę dodatków mieszkaniowych, 
Dział 900  
Rozdział 90002 
§ 4110 zwiększa się o kwotę 621,00zł 
§ 4120 zwiększa się o kwotę 3.608,00zł 
w związku z przedłużeniem umowy zlecenia dla osoby obsługującej Punk Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w Czerniejewie, 
Rozdział 90003 
§ 3020 zwiększa się o kwotę 2.500,00zł 
tytułem zabezpieczenia środków na zakup posiłków dla osób wykonujących prace społeczno-
użyteczne, 
§ 4110 zmniejsza się o kwotę 6.729,00zł 
tytułem oszczędności i przeznacza się na pokrycie kosztów związanych z przedłużeniem umowy 
zlecenie oraz zakupem posiłków. 
Ponadto dokonuje się przeniesienia środków finansowych w ramach §§ 4210 oraz 4300  
w kwocie 10.000,00zł, 
Rozdział 90026 oraz 90095 
Dokonuje się przeniesienia środków finansowych w § 4300 w kwocie 5.000,00zł, 
Dział 921 Rozdział 92109 
§ 4210 - zwiększa się o kwotę 8.226,00zł 
Kwota powyższa  stanowi środki w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Pawłowo i zostaje 
przeniesiona z § 6050.  Środki w kwocie 3.800,00zł stanowią wkład własny do projektu pn." 
Doposażenie świetlicy wiejskiej w Pawłowie" biorącego udział w konkursie "Odnowa wsi szansą 
dla aktywnych sołectw". 
 
W zakresie wydatków majątkowych  
 
Dział 600 Rozdział 60014 § 6300 , Rozdział  60016 § 6050 
W związku z odstąpieniem przez Powiat Gnieźnieński od realizacji zadań inwestycyjnych 
związanych z modernizacją dróg powiatowych, na które Gmina Czerniejewo przeznaczyła 
200.000,00zł  środki powyższe zapisuje się w Dziale 600 Rozdziale 60016 i przeznacza na 
modernizację dróg na terenie gminy. 
Dział 600 Rozdział 60016 § 6050  
Zadanie pn. "Przebudowa dróg wewnętrznych - Osiedle Pisarzy w m. Żydowo ul. Słowackiego" 
zmniejsza się o kwotę 40.000,00zł  jednoczesnym przeznaczeniem na modernizację dróg na terenie 
gminy. 
Budżet po zmianach wynosi: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C7FD93-5F7D-4EBA-9846-F6CCCE3E2F91. Podpisany Strona 3



 
  Dochody 41.831.521,022zł 
  Wydatki  42.261.073,04zł 
  Deficyt         429.552,02zł  
  Przychody 1.844.232,76zł 
  Rozchody 1.414.680,74zł  
  Zadania zlecone 11.511.965,18zł 
  Inwestycje 4.293.006,90zł 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C7FD93-5F7D-4EBA-9846-F6CCCE3E2F91. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Ustęp 1
	Zalacznik 6 Ustęp 2
	Zalacznik 6 Ustęp 3
	Zalacznik 6 Ustęp 4
	Zalacznik 6 Ustęp 5
	Zalacznik 6 Ustęp 6
	Zalacznik 6 Ustęp 7

	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 10
	Uzasadnienie

		2021-09-28T22:00:00+0000
	Polska
	Jan Kulpiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




